Este compromiso deberá reflejarse en la Carta de 
Presentación de la Propuesta. 

18.3.  GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

El Proponente deberá constituir y presentar una Garantía de Seriedad de la Propuesta a favor de 
GECELCA 3 S.A.S. E.S.P. con NIT 900.308.744-1, por un valor de ciento veinticinco millones de 
pesos ($125.000.000) y con una validez de sesenta (60) días calendario, contados a partir de la fecha 
de cierre de la Solicitud de Ofertas SCN 03-2026-015, expedida por una compañía de seguros 
legalmente establecida en Colombia y vigilada por la Superintendencia Financiera.

[...]

Se revisarán los precios de las propuestas hábiles, se ordenarán de menor a mayor y se le otorgará el 
mayor puntaje, o sea 1000 puntos a la propuesta de menor valor y puntaje inversamente proporcional 
a las demás propuestas, seleccionando la que obtenga el mayor puntaje. 

Se establecerá un contrato maestro por valor de mil doscientos cincuenta millones de pesos 
($1.250.000.000), incluido el IVA. Se pagará lo realmente ejecutado de acuerdo con las tarifas 
indicadas en el Formulario No.2.   

Los Proponentes que no coticen algún ítem del Formulario de Tarifas de la propuesta no se 
tendrán en cuenta para la Evaluación Comercial, declarándose no hábil.